
Постановление 

Центральной комиссии Республики Беларусь  

по выборам и проведению республиканских референдумов 
 

23 августа 2016 г. № 50 

 
Об утверждении Заключения  
о правомочности выдвижения  
кандидатов в члены Совета 
Республики Национального 
собрания Республики Беларусь 
шестого созыва от Гродненской 
области и регистрации кандидатов 
 
 

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Заключение о правомочности выдвижения 

кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва от Гродненской области. 

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики 

Национального собрания Республики Беларусь: 

БЕЛУШ Инессу Геннадьевну, 1960 года рождения, председателя 

Лидского районного Совета депутатов, проживающую в г. Лиде, 

беспартийную, прожившую на территории области 56 лет; 

ГРИШУКА Анатолия Георгиевича, 1955 года рождения, 

генерального директора открытого акционерного общества «Гродненский 

мясокомбинат», проживающего в д. Наумовичи Гродненского района, 

беспартийного, прожившего на территории области 55 лет; 

ЖУКА Игоря Георгиевича, 1956 года рождения, председателя 

Гродненского областного Совета депутатов, проживающего в г. Гродно, 

беспартийного, прожившего на территории области 59 лет; 

КРОТКОВУ Елену Николаевну, 1973 года рождения, главного врача 

учреждения здравоохранения «Гродненская областная инфекционная 

клиническая больница», проживающую в г. Гродно, беспартийную, 

прожившую на территории области 43 года; 

СИТЬКО Михаила Михайловича, 1961 года рождения, председателя 

Волковысского районного исполнительного комитета, проживающего  

в г. Волковыске, беспартийного, прожившего на территории области  

53 года; 



2 

СКОМОРОШКО Романию Романовну, 1970 года рождения, 

председателя Гродненской областной организации Белорусского 

Общества Красного Креста, проживающую в г. Гродно, беспартийную, 

прожившую на территории области 46 лет; 

СНЕЖИЦКОГО Виктора Александровича, 1959 года рождения, 

ректора учреждения образования «Гродненский государственный 

медицинский университет», проживающего в г. Гродно, беспартийного, 

прожившего на территории области 56 лет; 

ШИШКО Александра Николаевича, 1959 года рождения, 

председателя сельскохозяйственного производственного кооператива 

«Озёры Гродненского района», проживающего в аг. Озёры Гродненского 

района, беспартийного, прожившего на территории области 56 лет. 
3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса

Республики Беларусь представить Заключение о правомочности 

выдвижения кандидатов в члены Совета Республики Национального 

собрания Республики Беларусь шестого созыва от Гродненской области 

и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов местных 

Советов депутатов базового уровня области. 

Председатель комиссии Л.М. Ермошина 

Секретарь комиссии Н.И. Лозовик 


